taxat beneficij. post peractam penitentiam. q. symonia fuit cōmissa in beneficio dumtaxat tunc non dī ipse obligari ad penam talionis que esset imponenda pro illo criminis reus coineretur per accusationē. Nam aliqui moderni. impugnant istud dictum q. istud est cora tex. nostrū qui dici q. sicut impeditur retentio officij acta penitentia sicut impeditur retentio beneficij in virgoz casu pcedet. est sicut in iudicio accusatis et sic in virgoz calu dī quis se obligare ad penā talionis. Sed ad istum tex. rfidetur prout p3 ex p̄m. tex. et ver. alioq. q. ista equiparatio non per oīa sed solum quo ad hunc effectū et determinata ita aliquando erit super maleficijs habentibus penam. determinata statua vel reformationis ciuitatum concedit generaliter arbitrium rectori in puniendis maleficijs. Et isto casu dicit Bald. no. in. l. obseruare. s. profet. 32 fe. versi. xxv. queritur q. propter arbitrii sibi concession iudex non debet redire a pena statui determinata nisi ex causa istud idem dicit in effectu in. l. j. C. vi. l. cer. et. Sed contra hoc dicunt. quia cum iudex ex causa de iure communi habet istud arbitrium vt in. q. pena grauior. s. all. ergo istud statutum reddetur superfluum contra. c. si papa cum alijs vulgaribus de pūtib. lib. vj. et contra glo. in. c. j. de rescr. Potes dicere saluando istud qd arbitrium operatur hoc q. facilius et ex leuiori causa iudex possit angere vel minuire penam qd vbi hoc arbitrium concessum non esset. C. Adverte 33 etiam quia Engle. no. in. l. si quis alio in princ. ff. de calum. dicit q. quando per statutum precedens conceditur arbitrium potest in puniendis maleficijs et postea in statuto sequenti pro aliquo delicto imponitur certa et determinata pena. clausula generalis non refert ad specificata. vnde super illo delicto in quo pena est determinata non habebit arbitrium iusta. l. sancio legum. ff. de penis et text. in. c. dudum. de preben. lib. 35 vj. et in. c. j. s. de rescr. C. Et utrum. pena arbitria via. niat duplicanda si statutum dicit q. in maleficijs commissis de nocte pena duplicatur. vide quod ponit Bald. no. in. l. arbitrio. in. c. xv. q. j. que videtur velle q. iudex loci delicti no. possit alterare penam statutam a legere arbitrio. s. pena grauior q. dictum an sit vñ no distincione nunc. Franci. Areti. s. Tertia dubitationis.

E testibus. Deponet ius de ve-

ratice tc. add. bo. ter. in. l. j. s. ff. si men. sal. mo. dñ. et ter. in. l. si. tuta gl. vbi. cy. et saly. C. de reuoca. do. facit et q. na vbi taxatio et exclu. dene extra. sed cūcto grītīna in. dulger. ter. est in cle. exi. in. v. cu. ast nā de v. fig. et illū tex. ad b no. tat et reputat. fin. L. u. in. l. vnta in pñ. ff. figs a par. sue. ma. et Ioa. de ana. in. pñ. xii. in cip. vñri cosan. adde etiā id. qd tñ Bl. q. si statutū gmittit sola talen. exceptionē posse opponi qd tales tūtu non excludit alias exceptiōes p. missas in alto sta. turo ita determinat. Blg. in. l. ita pu. dor. p. ibi notata. ff. de adul. facit et q. tñ bal. i. l. mali. Blg. in. l. si mala per illū tex. ff. sol. ma. et ad mānta xatinde videt. ro. in cōs. cōs. inci. vi. sis. s. sultus. et in pñ. cccclv. inci. in propōsito casu.

De accusa, inquisi. & denuncia.

de predi. mi. et plene declarat bar. in. l. si constante in p. ff. so.
ma. C + Tertio no. qd clamosa insinuatio que fit p frequen-
tem delationem multorum ad aures iudicis non inducit p libellum
in secreto porrectum. qd ista porrectio libelli diffamatorum i occul-
to est suspecta ne forte ille qd in occulto porrigit velut vitare piculū
calunie et pene que debet diffamanti de qua. v. q. j. p totum et
in. l. lex cornelia. q. si. cum. l. se. ff. de iniur. ar. optimum in. l. j.
q. incid. ff. ad turp. Et qd clandestina regulariter sunt suspe-
cia ut. l. si. cu concordantia ibi positis. ff. de rei. nu. et in. c. cu
er in iuncto. j. de bere. C Quarto no. in ver. aut et qd quis te-
stis non possit interrogari viru sit criminolus fm glos. et doc.
in. c. cum. cam. supra de testib. Poecit tamen interrogari viru
sit inimicus. quia inimicitia non semper causatur ex crimine
et aliquando causatur ex crimine aduersarii ut plene diximus
in. c. cu oporeat supra eo. Si tñ testis interrogatus super cri-
mine responderet quamvis non teneretur respondere repellitur
si saret se esse criminolus. Ita declarat no. Bald. in. f. cometi
in. l. si duo patroni. q. idem in. l. ff. de iurelari. Utrum autem si
testis interrogatur virum testificatus sit precepicio vel huma-
na gratia teneat hunc interrogatorio respondere vide qd nec.
ponit bald. in. c. j. q. idcirco de notis feudorum. C Quinto
no. qd si testis saretur se inimicum eius contra quem producit
repellitur ipso facto et non creditur sibi. Ex hoc resultat duplex
sangu. coclusio. Prima est ista qd ad hoc vt + testis repellat sa-
tis est qd simpliciter saretur se inimicum l3 nō assignet cam ini-
micitie et l3 nō specificet qd sit capitalis inimicus. Sed hoc fm
renovat hic do. Abb. in dubio qd ista pbatio inimicitie redditur
obscura qd nō quelibet spes inimicitie concludit ad repellendu
testem vt in. c. cu oporeat et ibi plene. s. e. Unde sicut quādo
opz exceptio excōicationis ad repellendu agētem nō sufficit il-
lam opponere in genere. qd nō quelibet species excōicationis re-
pellit agentem vt est casus et gl. or. in. c. pia de excep. lib. vj. in v-
bos speciez ita non erit satis qd testis vel in iudicio examinatus
dicat se inimicu vel pbatetur hoc dixisse extra iudicium ante exa-
men nisi appareat quo genere inimicitie sit inimicus. Unus in-
dex si testis saretur se esse inimicu debet ulterius interrogare de
qualitate inimicitie ipsum testē. C Tu autem aduerte qd ista sua
doctrina repugnat multa littere que simpliciter dicit qd qui sa-
teur se inimicu tacite vel expresse in dubio repellitur a testimo-
nio. vñ l3 iudex cauius saceret faciendo declarari speciem ini-
micitie sūm hoc nō faciat in + dubio interpretamur de inimici-
ta graui per quā testis repellere et pōt esse duplex ratio. Dui-
ma qd fm Bald. in. l. athalete. q. dat remiss. ff. de excu. tuto. ap-
pellatio inimicitie in dubio intelligitur de capitali. Sed qd hoc
reprobauit in. c. cum oporeat. s. eod. ideo dicas et melius qd qd
testis hic repellitur ex cōfess. sua in dubio cum ista cōfessio sit
obscura interpretabitur cōtra cōfessitē vt. l. veteribus. ff. de pac.
et. l. de etate. q. qui tacuit. ff. de interro. actio. Debet. n. sibi im-
putare testis qd nō distinxit. spēcē inimicitie si volebat admittit
et inimicitie non erat grauis. Et in hoc ego reputo istum text.
sing. in materia nostra. C Secunda no. coclusio que elicetur
ex isto text. est ista. qd vbi cunq; per cōfessionē testis cōstat iu-
dici de testis inhabilitate iudex potest repellere testem vel non
credere etiā si pars nibil opponat. Dicit enim text. simpliciter
hunc testi non esse credendum. facit optime text. et glo. ij. q. vij.
c. querendum. et. c. si qui sunt. et qd diximus in. c. i. s. eo. et hoc
tenet Bald. in. auten. si dicatur. C. de testi. allegat Barto. in. l. de-
cen. ff. de ver. ob. C Sed. d. Emt. de bu. in. c. cu dilectus. s.
de consue. et in. c. bone. de post. prela. vbi diffusus loquitur.
videat intelligere istam doctrinam qd inhabilitas testis est ta-
lis qd neq; tacite nec expresse potest remitti per partem. exem-
plum si testis est excommunicatus hereticus iudeus vel paga-
nus. Sed qd inhabilitas posset remitti tacite vel expresse per
partem sicut exceptio criminis inimicitie consanguinitatis et si.
Tunc ipse dicit qd iudex non potest repellere teste quātūcūq;
sit inhabilis. et hoc sibi cōstet ex actis allegat Joan. an. in tit. de
teste. q. sepe. circa prin. in addi. et eo. titu. q. j. ver. quid si vidit
et ver. quid si administrator. Utitur etiam ratione. qd notorium
non relevat ab onere proponendi* l3 relevet ab onere pbandi
fm glo. in cle. appellanti. de app. et Jo. an. et alios in. c. ij. s. vt
lit. non contest. Oro ista conclusione facit qd no. glo. et ibi per
Barto. in. l. si vñus. q. pactus ne peteret. in verbo in oppone-
do. ff. de pac. Ex qua patet qd non semper index exceptionem
notoriam rei. et que constat ex actis potest opponere vice par-
tis ergo idem erit dicendum de exceptione per quam repellitur
testis. C Sed huic rationi potest responderi dupliciter. Et
primo qd tunc notorium non relevat ab onere proponendi qd
si pars non proponeret vel non esset qui posset supplere sicut
in casu clemen. appellanti. prealleg. vel si esset qui posset supple-
re et non vellit eo casu quo nō teneretur de necessitate si index
nolle supplere ex officio vt repellere telitem. Cei dicas et le-
cundo qd quando propositio alicuius iuris vel qualitatis
requiritur pro fama solemnizante acum tunc notorium non
relevat ab onere proponendi que forma semper est seruanda
etiam si cesseratio proper quam forma est introducta vt no.
in. l. cum bi. q. eam autem. ff. de transactio. C Non ob. glos.
supra allegata in verbo in opponendo. quia in terminis illius
glos. ius actoris quod erat elidendum exceptione rei erat fun-
datum ipso iure. vnde non est iurum si ita faciliter non repel-
latur sed in terminis nostris quando constat iudici de inhabi-
litate testis ex actis appetere testem esse inhabilem ipso iure. et
ideo facilius potest officio iudicis repellli sicut videmus qd
13 + quando agenti non competit actio ipso iure. iudex potest
semper ex officio repellere agentem vt. l. vbi pactum. cum ma-
teria. C. de transactio. Et pro illa conclusione qd index possit
quini immo debeat repellere testem cum constat sibi ex actis de
eius inhabilitate est casus hic non cauillando litteram. et bene
facit ext. cum glos. in. c. querend. et in. c. si qui sunt. q. j. questio.
vij. et quod no. glos. et docto. in. c. nulli. supra eod. C Nec ob.
premissis si diceretur qd ex quo pars tempore iuramenti nibil
opposuit tacite videtur approbasse personam testis. quia su-
per defectibus notoriis etiam si essent facta notoria post iura-
mentum pars non videtur tacuisse quia approbat personam
testis. sed potius quia sciebat qd notoria inhabilitas repellebat
testem ipso iure quoniam index tali testi non debet credere vt
hic probatur. C Notabilis tamen dicta Joan. an. in locis alle-
gatis. quia licet reuera non loquatur quando constat de inha-
bilitate ex actis vel aliter notoria. vult tamen duo sing. et menti
14 tenenda. + Primum est qd inhabilitas excommunicationis.
item surgens ex infidelitate testis quia sit paganus vel iudeus
15 non possit remitti tacite vel expresse per partem. + Secundo
vult qd quando tempore iuramenti pars nibil opposuit con-
tra testem. iudex non possit querere de inhabilitate testis ex of-
ficio suo quando talis inhabilitas erat remissibilis per partem
tacite vel expresse. Sed hoc videtur contra illum text. vbi pa-
tet qd index in examine secreto interrogavit testem virum esse
inimicus. nisi dicas qd hic pars petiit ita interrogari vel saltez
suerat protestata qd vellit opponere in dicta et personas. Sed
quia istud est restringere istam decre. ista singularis doctrina
remanet aliqualiter dubia. maxime quia Innocen. simpliciter
tenet qd iudex ex officio potest se informare de conditione te-
stis in. c. cum dilectus. sepe alleg. et Barto. in. l. iiiij. q. hoc autem
ff. de dam. infect. et Bald. in. l. j. q. si preses. ff. de mag. conue.
16 C Ultimo no. qd testis criminolus non semper repellitur et
testificando non. enim repellitur quando commisit crimen ne
testificaret et hoc ne pars incretur ex malitia sua. Et est casus
fm Innocen. ibi et docto. in. c. intimauit. supra de testi. licet au-
tem testis criminolus non repellatur in oculum eius qui parti-
cipauit fr. audem cum eo repellitur tamen testis per iurum fm
Joan. an. hic et communiter docto. et satis innuit text. in ver-
bo ante iuramentum quod qualiter sit intelligendum declarat
hic plene domi. Abbas qui etiam inducit istum text. in fin. ad
ea que tradit Barto. in. l. eos in principio. ff. de fal. videlicet
qd si testis dixit vnum extra iudicium et aliud postea in iudicio
credatur ei quod dixit extra iudicium ad enerandum postea
dictum in iudicio. sicut hic creditur testi constenti se esse inimi-
cum extra iudicium nisi forte subesse iusta causa puta quia te-
stis vnum dixisset extra iudicium propter reverentiam persone
potentis que erat presens. nam tunc creditur magis ei quod
dixit in iudicio vbi liberius presumitur locutus. De quo arti-
culo dic vt plene scripsi post doct. in. c. per tuas. supra de pro-
batio. C Et quia in. c. cum oporeat. supra eod. promissime
hic dictrum virum si iudex inquirit super crimen non prece-
dente inquisitione super fama. maxime si est delegatus proces-
sus sit nullus ipso iure. ideo sciendum est qd domi. Abbas in
d. c. cum oporeat. ponit quinq; casus quorum quatuor sunt
satis expediti. et de illis dic vt ibi per eum et per docto. Sed est
quintus casus qui est muletum dubius videlicet quādo forma
ta est inquisitio super crimen et reus citatus est contumax et
proceditur contra ipsum obmissa inquisitione infamie. Scis
enim qd quando iudex procedit ex officio potest procedere
contra absentem in causa inquisitionis lite non contestata vt
in. c. quoniam frequenter. q. sunt et alij. supra vt lit. non con-
testata. Super quo ipse concludit in effectu qd processus valeat
sicut si fieret contra presentem et nihil opponentem iuxta. c.
ij. de accu. libri. vj. Et ideo insert qd contumax poterit oppo-
nere istam exceptionem qd prius debet inquiri de fama so-
lum ante litem contestaram vel antequam sit habita p̄s con-
testata et eo tempore quo potuisset eam opponere si fuisset
presens quia non debet esse melioris conditionis contumax
et delinquens

De accusa, inquisi. & denuncia. **50. XXXIX**

Ropter. Solam famam et ceterum
natum de credulitate ne-
bet reus condemnari. Et ille non dicitur
famatus quod est inculpatus a paucis apu-
dicem si non constat quod etiam sit infamatus
und bonos et graues h.d. secunda est i-

rem publicam, ss. de mu. et ho. et l. spurei, h. j. ff. de decu. Su-
per quo vide quod eliguntur ponit Bald. in. l. administran-
tes, h. f. ff. de excu. u. t in. l. exigendi. C. de procu. et quod ha-
betur in ter. et glo. in. c. ex eo quod de elect. lib. vj. et in elem. ve
hi qui. de eta. et quali. In aliis autem actibus videtur dicendu
m ab illis misericordiis q. possunt testificari possit oriri fama.
Ab illis vero qui non possunt testificari non possit oriri. quia
turpe est ut illi admittantur quorum repelluntur auctores ut
in. c. licet ex quadam circa medium vbi est optimus text. s. de
testi. Et in qua etate minor possit testificari vide quod no. gl.
et doc. in. c. cum nobis. s. de prescri. et Joan. and. plenius in
addi. Spe. in tenu. de teste. h. j. et glos. et doc. in. l. ad testium. h.
condicionem. ss. de testa. et in. l. notionem. h. instrumentorum.
ff. de verbo. sig. Et ad materiam istam vide quod sing. ponit
Barto. in. l. labeo. in. prin. ss. de sup. leg. et Bal. in. l. de qbus.
In ultima carta. ss. de legi. vbi volunt in effectu Q. et si testis de-
ponit super fama vel communis opinioni et in redditio cause
scientie non repetit locum et tempus positum in dicto, nihil o-
minus valeat dictum testis. Letera dic vi hic per doctores.
Francis. Ebre.
C. Ad petitionem.
Inquisicio

Accomittetur.

Secundum p. fide ap-
stolicam legatus etia de latere super commis-
sis inquisitione intrumittere non dicitur. b.d.
Et sic secundum Abbas. mod. Exceptio
notorij criminis ex quo aliquis non est prava-
us ipso iure sed primandus obstat agenti interdicto recuperā
de possessionis hoc dicit etiam si sit notorium iuris. et est sing-
ulus. Diuisio est communis. Secunda est ibi cum igitur. C. Mo.
primo q. ex inquisitione generali potest veniri ad sententiam
dissimiliatam et ex processu facta in ipsa inquisitione qd est ver-
itatem do. Abb. hic quando inquisitio esset generalis respectu cāe-
sarii non respectu persone. quia committitur contra unum colle-
gium vel unam ecclesiam quo casu singuli de illa ecclesia cen-
tentur esse inquisiti. vbi autem inquisitio esset generalis tam re-
spectu personarum qd respectu cause sicut est inquisitio gene-
ralis quam facit potestas in principio sui officij. tunc utrum
ex probationibus in ea factis possit veniri ad dissimilitudinem.
vel si formatur specialis inquisitio utrum probationes ille-
mentariat fidem in iudicio specialis inquisitionis remittunt se ad nota. p
Inn. in. c. bone. d. elec. alio mod. remittunt ad no. p bar. i.l.iij. q.
si publico. ff. de adul. Tu viro bar. q no. logtur in. l. fi. ff. de que
stioni. vbi vult qd iste probationes non faciant fidem et quo ad
torturam in iudicio specialis inquisitionis. et idem in. l. fi.
vacantia. in. iij. carta. C. de bon. va. li. x. Et de materia vide
Bal. in. c. j. q. homicidii. de pa. iura. fir. et in addi. Spe. in tie.
de inquisitione circa medium et in. l. congruit. ff. de offi. presi.

SC^he de mate
ria. &c. adde nota
cap doc. i. l. mari
eus. ff. de qd. bal.
in. l. ubemus in
tertia col. C. de p
ba. & in. d. l. obser
vare. §. phisici in
vj. q. per bart. i. l.
j. §. q. qdne. ff. de
questio. vide etiā
Inn. in. c. p. ingli
tione de elec.

Contra cardinalem, &c. ad facere. in c. p. venerabilem. & rōbus 3 ver. sunt autem sacerdotes in te. qui filii sunt legi. vñ bal. in suo diuino consensu scismatis posito i. t. C. sigs aliq. tes. p. lib. appellat cōtuz cardinalium senatus diuinorum. sed vulgo sacrā collegiū nūcupat alio nomine dī gremiū ecclesie tex. est in c. i. nomine dñi in vñ. de ipsius ecclesie gremio. xiiij. di. alio etiā nomine dī chorū apostolorū. c. i no uo. xxij. dist. immo Cardinalis dī pape vi. i. c. felicis de penis li. vi. vbi archi. Jo. d. lig. i. c. ii. de cle. nō resi. 5 Jo. mona. i. c. j. d scisma. in sexto & b notatur in c. j. de offi. dle. in sexto. 6

quando inquisitio committitur contra certū collegiū dicit cōmissa contra certā personā. ita multos orū qui ageretur contra vnam singularem personam sicut faciunt syndicatores contra potestatē in sindicatu & eius familiam. **C** Et aduerte q̄ hic est casus clarus q̄ ex inquisitione generali que formatur super statu ecclesie potest probato crīmine veniri ad priuationem a beneficio. cuius contraria sententia Archi. & Joan. an. in c. q̄ pleriq. de offi. or. libr. vij. quorum dicta retuli in c. qualiter. el. j. s. e. Sed possunt intelligi dicta eorum q̄ superior vellet inquirere non precedente infamia quo casu potest inquiri ad penitentiam agendam non ad priuandam a beneficio ut no. Archi. & Joan. an. in c. non est de presump. alias de consue. 4 lib. vij. & dixi aliquid in d. c. qualiter. **C** Secundo no. q̄ qui liber de collegio vel ecclesia contra quā cōmittitur inquisitio generalis potest comparere & opponere exceptionem p. interesse suo quatenus illa inquisitio respiceret eius preiudicium secus si inquisitio & id quod allegatur coram inquisitore respiceret ipsum collegium in vniuerso. quia tunc vñus solus non admittetur sine mandato b3 Innocen. hic per ea que habentur in c. edoceri. s. de rescrip. & in c. cum olim. s. de testi. & in c. fi. de procur. **C** Aduerte tamen ad istum tex. q̄ hic ille qui opponebat istas exceptiones fuerat legitimatus pro aduersario per acceptationem ipsius iudicis. vnde non est mirum si poterat opponere quācūq; exceptionem. dictum tñ est verum in se. quia omnes illi de quorum vita inquiritur quo ad eorum preiudicium possunt dici rei & inquisiti alias non posset ferri in eos sententia qđ est contra istum tex. & contra c. qualicer. s. e.

C Tertio no. eliguntur in versi. idem &c. q̄ cardinalis etiam legatus de latere potest recusari tanq; suspectus. Hostien. tñ dicit hic q̄ contra cardinalem non admittitur de facili recusatio allegat text. in c. nouit de app. & ibi. de hoc per Mōder.

C Ex eodem etiam ver. no. q̄ due exceptiones declinatores

hatur ad preterita ita quod quicquid secutum sit ex illo factio prius irritetur. et in effectu dicit q̄ ista clausula facit dispōnem trahi retro et cassari quicquid est leatum ex illa dispositione in preteritum allegat glo. no. in clemen. i. de immo. eccl. quaz etiam allegant mod. in. c. si. supra de consti. et domi. Ant. in. c. ceterum supra de rescr. et do. Abb. moder. in. c. non de bee supra de consan. et affi. vbi est similis glo. Et loquitur glos. in clemen. i. de lege noua que haber legem veterem pro infecto dicuntamen do. Cardi. q̄ ista retrotractio non sit ad p̄diciū iuris quesui tertio per ea que habentur in. c. super eo. s. de offi. deleg. et in. c. ex multiplici de decimis cū multis alijs. Unde insert in. q. de factio q̄ si papa committit alicui qd recipiat ab aliquo resignationē alicuius beneficij et illud beneficium cōserat q̄ si postea cassat dictā cōmissionē factā et vult haberi pro in. secta oia īndī secuta irribuntar vñ resignatio et collatio bñ. ficij non tñ reuocabuntur alienata de bonis ecclie per illū cui sūt bñficiū collatiū et eius collatio irrite. Est ergo mens. do. Cardi. recet insipienti quod per istam clausulam tollitur ius quesitum retro īmediate ex ipso actu qui cassatur. et quicquid ab eo necessario dependet. vnde irritatur resignatio facta que pendet īmediate et cōmissione et sequenter coactio facta tertio que necessario est cōnexa resignationi q̄ si resignatio nō valuit bñficiū nō potuit alteri cōserri vi in. tex. nostro. Jus autem quesitum tertio īmediate et ex ipsa cōmissione qd est ius quesitum possessori p̄ alienationem factam ab īstituto in bñficio non vñ reuocari. Hanc dist. posuit Ja. de belui. in sua disputatio. ne publica quez refert. et sequitur Bal. in. c. i. hic finit lex. de. inde incipi. cōsue. reg. in vñbus feudo. Et ad materiam vide quod ponit Bar. et moder. in. l. gallus. h. et quid si tantum. ff. de lib. et postbu. et gl. in. c. quāuis de rescr. li. vñ. et tex. sing. q̄ multum limitat pdica et ibi Bal. in. c. i. h. prīmlegia de pace. cōstantie. C In glos. posita in verbo reclamante. Glos. ista ponit vñ intellectū ad decre. nostram q̄ hic processus et initia fuerit nulla p̄p iudicis īcōpetentiā. q̄ ex quo iurisdictio sūt delegata īnquistoribus iudex ordinarius non erat amplius iudex. Sed obiectum huic lec. ex quo abbas iste sūt presens in iudicio et nihil exceptit vñ prōgatse iurisdictiōnem in istum iudicem ordinariū q̄ et ī criminalibus tacite et expresse p̄t prōgari iurisdictio. vi. l. j. C. vbi de cri. agi. oporei. et est cōsūta doc. q̄ glo. ibi posuit in. c. si diligenti. defo. cōp. C Alii qui moder. dicant hic q̄ glo. tacite responderet huic obiectio q̄ ideo hic nō sūt prōrogari iurisdictio q̄ abbas petierat in. dutias deliberatorias. Sed ista nō vñ sūt mens glo. q̄ tex. manifeste dicit q̄ abbas sūt presens vñq ad completem pro. cessum et nō cōtradixit. vñ p̄z q̄ et post deliberatorias petitas et transactas adhuc passus est abbas procedi in cā. vnde non est credendum q̄ glo. tam aperte dixerit cōtra tex. simpliciter. ergo affirms gl. ista hic. et in alia glosella inferius sup verbo inordinate q̄ iste abbas non consenserat in istum iudicem. sed quare nō cōsenserit hoc non declarat. Unde Inn. hic posuit eres so. ad istud contrariū. Prima so. fuit q̄ hic abbas nullū fecit actum coram iudice ordinario sed simpliciter sūt presens cum procedebat. vnde licet ex processu factio coram iudice tacite et prōrogetur iurisdictio ut dictum est. non tamen ex sola pre. sentia partis in iudicio et patientia procedendi inducetur prōgatō et hanc so. sing. no. ad limitationes eorum que ponuntur in. c. iD. r. S. de offi. deleg. et in. c. j. s. de iudi. Et approbatur ista so. communiter hic a doc. in se. licet aliqui dicant q̄ non conuenit littere nostre vt. j. dicimus. sed cōtra ipsam p̄t argui sic. Regulariter presentia et patientia dicitur inducere ea citum consensum. quando ille qui est p̄s actui poterat impi. dire actum ne fieret de tute vt. l. gallus. ff. de pig. act. et est vna regula que ponitur per bart. in. l. que doris. ff. so. ma. Facit optime quod not. Inno. et moder. in. c. ex parte dicam. s. de rescr. In illa. q. vtrum scientia et patientia domini inducat tacitum mandatum. Sed si abbas iste contradixisset processui allegando exceptionem incompetentię. sine dubio potuisset impeditre processum. ergo videtur q̄ sola presentia sufficiat ad prōrogationem inducendam. quod contrariū soluemus tibi in lect. sequenti. aut declarabimus. C Secunda solu. Inno. sūt q̄ ideo non est secuta hic prōrogatio. quia abbas errabat in iure. credebat enim per delegationem factam non esse extin. etiam iurisdictiōnem ordinariā. et ideo non videtur prōro. gata iurisdictio vt. l. si per errorem. ff. de iurisdi. om. iudi. Sed hanc solu. ipsemēt damnat. quia exceptio et declinatoria ob. missa per iuris errorem que competebat ad elidendam iurisdi. ctionem iudicis non potest opponi post terminum statutū ad proponendas declinatorias non probat hoc dictum. sed in se est verissimum per ea que habentur in glos. ibi per do. cro. iii. c. pastoralis. in. fin. s. de exceptio. et per Archidiaco.

l. questio. vj. q. excepcio. et est optimus test. et ibi per Ange. in l. de die. h. si seruus. ff. qui satista. cog. Dicatum tamen sum. q̄tum ad hanc decretalem est falsissimū si intelligas litteras presentatas esse iudicibus delegatis. quia tunc ipso iure non competenter iurisdictio iudici ordinario vt infra dicetur. potest autem esse vera si littere prōrogationis non fuerunt 18 presentate iudicibus delegatio vt. infra videbis. C Tertia so. magis singularis et not. est q̄ cum bic sumus in causa cri. minali sive in causa īquistiōnis in quibus agitur de punien. dis criminibus et sic ad utilitatem publicam iurisdictio non potuit prōrogari in iudicem ordinariū nec potuit abbas ta. cite renunciare litteris quas impetraverat cum tenderent ad bonum publicum vt in. c. si diligenti. cum materia. s. de foro 19 compe. + Per hanc enim prōrogationem priuarentur iudi. ces delegati iurisdictiōne sibi commissa qd fieri non potest in priuictum publicum licet cum agitur de priuictio priuato. ille + qui impetravit litteras possit anteq̄ eos presenti ipfis renunciare et eis non vti fm Innocen. et Hostie. in. c. ex con. questione. s. de restitu. spo. et calus et ibi per Bald. in. l. iij. h. ff. quod quisq̄ iur. C Contra istam tertiam so. sic decla. ratam insurgit do. Anto. et do. Abb. et primo dicit do. Anto. Q̄ quis iurisdictio in iudicem ordinariū hic non possit prō. rogari priuative. i. extingnendo iurisdictiōnem iudicium dele. gatorum potest tñ prōrogari accumulatiōne. hoc est quia et ipse iudex ordinarius erit iudex. et etiam ipsi delegati remanebunt iudices. Sed contra hoc facit. quia licet delegati remanserant iudices ipso iure. quia tamen causa prius sūt cepta coram iu. dice ordinario poterit coram ipfis delegatis si velit inquirere opponi exceptio preoccupationis et litis pendente coram alio iudice vt probatur in tex. et glo. in. l. pomponius alias si vni. ff. de re iudi. et ibi per Barto. et plene declarat idem bart. in. l. sepulchri violati actio. ff. de sep. vio. Et sic in effectu extinguit iurisdictio iudicium delegatorum saltem parte opponente. s. 20 declarando et salvando dicta. d. Anto. dicas + q̄ prōrogatio iurisdictiōnem facta in iudice non suo non tollit potestatez iu. dici competenti etiam pendente processu coram primo proce. dendi per īquistiōnem licet per vnicā accusationis non pos. sit procedere. ex quo accusator et reus semel consenserant in iu. dicem non sūm. Et hoc intellige quando sumus in casu in quo de iure iudex potest procedere per īquistiōnem sicut po. terant delegati in casu nostro. ita determinat singulariter Jo. an. in addi. Spec. in tū. de compe. iudi. adie. h. j. ver. s. 3 quale. et refert et sequitur Anto. de bu. in. c. si diligenti. supra de foro compe. C Secundo dicit do. Abb. referendo dicta Hostien. hic. et etiam Innocen. in alia parte q̄ cum hic īquistiōnē sūt impetrata ad petitionem huius abbatis vt patet in principio littere potuit abbas non vti litteris et tacite eis renunciare vt supra diximus. et per consequens remansit firma iurisdictio in 21 dīcis ordinariū. + quoniam cuz iurisdictio non acquiratur dele. gato nisi post presentatione litterarum vt in. c. super ev. in. fi. s. de appell. et plene per docto. in. c. ex conquestione. s. de resti. spo. consequenter non sūt ablata iudicis ordinario quousq; nō sūt acquisita iudicis delegato. preterea dicit ipse etiam circūscri. 22 p̄o consensu partis. ista est regula + q̄ si iudex ordinarius pre. uenit cognitionem cause priusq; littere presententur delegato valet iudicium coram ordinario vi est calus expressus et ibi per glo. et docto. in. c. vi debitus. de appell. ergo hic valuit iudi. clum vel hic iudicium non sūt nullum ex defectu iurisdictiōis. Confirmatur ista conclusio fm cum. q̄ si iudicium esset nullū propter iudicem incompetēti. nam tunc non esset nullum pro. pter iuris ordinariū non scrutatum. quia esse iudicem competen. tem vel non esse non respicit proprie solemnitatē et ordinariū iudicē et tamen hic dicitur q̄ sententia sūt nulla ex defectu ordi. nis. C Sed ad primā rationem ipsius potest dici q̄ ideo im. petras non potest renunciare litteris non presentatis q̄ et vt dicit Joan. anal. respiciebāt fauorem publicum cum ageretur de punitione criminum. cui priuatus renunciare non potest vt s. diximus. Et ua lūnitatur fin. quando dicunt docto. in. c. ex conquestione. s. de resti. spo. Preterea hic agebatur etiam de priuictio et fauore totius collegi existentis in monasterio. modo stat regula quā ponit do. Anto. et moder. in. c. si diligenti de fo. competen. et probatur in. l. j. iij. et iij. ff. de libe. can. 24 q̄ ego non possum renunciare fauori meo quando est inse. parabilis. a fauore tertii. hic autem est inseparabilis ibi q̄ non est dubium q̄ melius cognoscet vnuis iudex de capite et mēbris quā duo diuīsim. C Secunde rationi r̄sidetur q̄ hic vñ intel. ligi litteras cōmissiōnes sūtē p̄sentatas als fatēdi esset quo. dicit. d. Abb. per. c. vi debitus sepe alle. Videbis. n. inferius probatū q̄ delegatio facta de cā p̄ticulariter p̄tatis litteris iu. dici tollit iurisdictiōnē iudicis ordinariū ipso iure. Et quā

sta sit aliqualis diuinatio ad litteram in qua nibil dicitur de litterarum presentatione tollerabilis est quaz alie de quibus dicitur si se quaris aliam lec. Tertie rationi responderetur qd hic fuit peruersus ordo turis non quidam in toto processu hz solum post exceptiones oppositas et appellationem ratiōe ea-
rum interpositaz. + Iudex enim oppositis exceptionibus de-
clinato ius si opponuntur tempore debito deber prius cognoscere de ipsis exceptionibus quā pronunciare super negocio principali. Et si alter facit peruertere ordinem ut in.c. exhibita et ibi no.s. de iudi. et ibi diximus et in.l. si. C. de exceptio. Et si dicatur qd peruersio huīus ordinis sola non redderet proces-
su nullaz nisi fuisse appellatum et sic videtur qd non peruer-
sio ordinis sed ipsa appellatio reddat processum nulluz iurta
ca que habentur in.d.c. exhibita et in.d.c. ex parte. n. de appel-
26 responderetur qd + dico super hic posita in text. potest significa-
re causam mediatam non immediataz vi no.in.l. non dubiū.
C. de legib. et in.l.j. q. ex incendio. ff. de incen. rui. et nau. et tunc
bene procedat ista littera quia propter ordinem peruersum iu-
ste fuit interposita appellatio ex qua processus redditus est nul-
lus. et sic peruersio ordinis fuit causa mediatam nullitatis pro-
cessus et si tu dicas quod etiaz si non fuisse opp. exceptio et se-
cunda appellatio. ex quo iudex erat incompetens processus fuisse
nullus concedo. sed ad nullitatez vnius acus bene possunt
concurrere plures cause ut probatur in.d.c. exhibita et no.in
c. dilectio de appel. ponderat autem hic summus pontifex nul-
litatem surgentem ex peruersione ordinis tanq; magis euiden-
tem et notoriam et ista lect. que videtur communior est minus
absurda ad istam litteram. nam si sequari aliam qd hic proce-
sus fuerit nullus ratione alterius ordinis obmissi resultat pri-
mo qd frusta in hac parte decisa fuisse facta mentio de exce-
ptione incompetente opposita. ex quo illo tempore non po-
tuit oppont. nec potuit iustificare appellationem deinde fuisse
facta mentio eius qd non erat necessarium ad decisionem du-
bitationis de qua in littera et obmissum id quod erat necessa-
rium. Et ex quo insertur ad decisionem. questio. j. quis fuerit
iste ordo obmissus. et licet iste rationes possent etiam cauillari
27 realier tamen et ad mentem bene concludunt. Sed tunc
restat dubitatio retenta prima lect. pro vera. nunquid in casu
nostro iurisdictione potuerit prorogari. et tenent communiter
moder. qd sic post domi. Amo. Sed dubium facit quia Bal.
in.l.j.C.ad.l.cor.de sicc. et l.ver.vij. quero. C. vbi de crimi.
agi. oportet vbi plenius loquitur qd alibi et l.si qui ex consen-
su. C. de epis. audiens. quod dictum allegant quidē moder. hic
videatur tenere qd in causa inquisitionis non habeat locum iu-
risdictionis prorogatio quod probat in effectu vñica ratione.
quia prorogatio requirit consensum ambarum partium vt.l.
si per errorem. ff. de iurisd. om. iudi. et ibi glo. et Barto. s. acto-
ris et rei. Sed in casu nostro locum actoris vel accusatoris ce-
ner fama vi in.c. qualiter. j. eo. que cum sit aliquid inanimatus
no potest cōsentire. Preterea etiam si dicens indicem tenere lo-
cum accusatoris quod tamen ter. negat. in.d.c. qualiter. adhuc
erit idem sicut enim quia ipsem non posset prorogare iurisdi-
ctionem in seipsum. quia inter agens et passum debet esse dif-
ferentia vt.l. frater a fratre. q. questum. ff. de conditio. indebi.
et l.h. et ibi per Barto. ff. de stip. seruo. et in.c. ecclesia vestra. j.
de sor. Et ista dicta simpliciter referunt hic aliqui moder.
non reprehendentes ea aliter. Tu autem dicas qd ex quo
in iudicio inquisitionis non datur verus accusator et sic non
agitur nisi de preiudicio rei satis est qd ipse reus consentiat
ad prorogationem iurisdictionis quod patet per text. clarum
in.l. etiam. q. fina. ff. de manu. vin. vbi prorogatur iurisdictionio
28 per solum consensum volentis manumittere. + quia iurisdi-
ctione voluntaria non haber aduersariuz de sui natura. Et licet
aliquando in illa iurisdictione requiretur consensus duorum
ad eam prorogandam puta quando actus fieret inter duos
quoz vñusquisq; possa considerari ut persona legitima de
eius favore a geretur sive cū fieret emancipatio vel adoptio
in manumissione. tamen hoc non potest dici quia seruus ante
quam manumittatur quo ad actum prorogande iurisdictionio
nisi computatur pro nihilo cum non sit persona legitima de
iure ciuili vt.l. quod attinet. ff. de regu. iur. Pro ista conclusio
ne videtur casus clarus. q. v.c. audiens. vbi papa prorogat
jurisdictionem in se subendo voluntarie purgationem cano-
nicam. et tamen purgatio canonica ex solo iudicis officio fit
vt est noum. Ad idem facit optime text. q. questio. vij. c. nos
incompetenter. in verbo inquirat. qui tert. si bene inspicias
etiam loquar in iudicio. inquisitionis. Unde ex isto capite
non potest sustineri sol. Joan. an. quam etiam posuit Inno.
29 prius. + Sed si vis eam substantieri dicas qd per delegationem
factam a sede apostolica de certa causa presentatis litteris ipsi

que petit eam reuocari pateretur litigari de causa propter quam tenuta iterum esset danda. et ita etiam potest intelligi iste texus pars quod poterat petere se restituui passa sit probari de criminis coram summo pontifice propter quod et si non sit privata constat eam esse priuandam sicut dicimus in c. j. s. de restitu. spolia. Si tamen velles simpliciter tenere sententiam Bar. habes respondere ad istum tex. quod speciale est in beneficialibus in quibus iudicis officium multum exuberat ut in c. cum nobis olim. de elec. et in c. constitutus. cl. j. de ap. Fran. Breti.

.L.
Eccedens ad presen.

Eceptio criminum

possessionem non retradat nisi de ipsis criminibus potens possessionem publice fuerit infamatus. hoc dicit. Et sunt due partes principales secunda est ibi. mādamus. + Mo. primo ibi. nepos et. exponendo hic nepotem pro filio filii qui proprie dicitur nepos ut l. iurisconsultus. h. nepotes. ff. de gratia. qd quis filius sacerdotis quis legitimus non possit promoueri ad beneficium paternum immediate ut in c. ex transmissa et quasi per torum de filiis presby. nepos tamē eius potest promoueri cuius contrarium dicit glo. in c. ad extirpandas supra de fil. presby. + Et sūm hunc intellectum probat hic eleganter quod in materia penali et exorbitanti appellatione filii non comprehenditur nepos de quo plene in l. liberorum. ff. de verbo. sig. per Bar. et per Choder. in l. gallus. c. instituti de lib. et postbu. Exponitur etiam iste tex. et alio modo ut appetetur hic nepos filius fratris vel sororis sicut appellatur in c. i. de scismaticis lib. vj. De materia vide plene per bal. in l. si avie. c. de suc. edic. et per Barto. et Bal. in l. si instituta h. si. ff. de inossi. testa. + Et sūm hanc expositionem tene menti quod dispositio exorbitans et prohibitiua que loquitur de descenditibus non trahitur ad transuersales sine collaterales facit optime tex. in l. iij. h. j. ff. dele. prest. et qd no. Bal. in l. fratres C. de inossi. testa. + Secundo no. quod exceptio criminis contra electum et confirmatum vel qui habetur pro electo et confirmato sicut ille cui est facia prouisio a sede apostolica et nota. Inno. in c. cum olim de causa pos. et proprie. non potest opponi ubique neq; non restat nisi executio faci. Idem probatur secundum unum intellectum in c. constitutis in fi. supra de appell. et intelligit domi. Abb. hic hoc esse verum etiam si sit tale crimen quod concludat nullitatem tituli in beneficio sicut est crimen homicidij quod hic obiclebatur. Nam si homicidii studierat commissum ante collationem sibi factam a sede apostoli. et collatio facta homicide erat ipso iure nulla ut no. in c. cu nostris supra de concess. prebē. et de tali beneficio verisimile est hic fuisse obiectum. + Sed tu aduerte quod si exceptio nullitatis admittitur contra finiam que transiuit in rem iud. quādo pars offert se paratam probare incontinenti ut l. iij. h. condemnatum et ibi per Bar. vere iud. et no. in c. j. z. c. de cetero. s. de re iud. ergo idem videretur dicendum in casu nostro et fortius cu ista collatio fuerit facta sine cause cognitio de veritate huius puncti dicimus in prosecutione materie. + Tertio not. sūm Hoss. quod deficiens in purgatione punitur eadem pena qua debet puniri in iudicio precedente ipsam purgationem si de ipso crimen in iudicio fuisse conuictus. Sed contra istud insurge d. florē. dicens quod semper in iudicio purgatiōis deficiens purgatione punitur eodem modo quo si esset conuictus in iudicio inquisitionis quod probat duabus rationibus. Prima ratio est quod purgatio semper inducit iudicis officio ut in c. int sollicitudines in pīn. in tex. et glo. de purg. ca. ergo in effectu iste est processus inquisitionis nec differt in alio nisi in forma probationis quo ad effectum. Nam in iudicio inquisitionis regula. riter probat crimen qui illud intendit. Sed quādo indicitur purgatio reus iste est ille qui probat innocentiam suam non tamē vera probatio sed probatio credulitatis ut in c. quotiens j. de pur. ca. Item in iudicio inquisitionis reus condemnatur ex verbis probatiōibus aliquādo hic condemnatur ex sola presumptione iure cōcurrentem cum infamia precedēti vel cum suspitione ex qua possit indicari purgatio iuxta not. in c. ex parte. de officiis ordinis. + Secunda ratio sua est ista quod reus cōdēt. natura et presumptionib; iudex d; temperare finiam et lenire penas hā. Inno. in c. qd verisimile. s. de pīam. et est casus fini unum intellectum quem ponit ibi glos. in c. inter sollicitudines in fi. de pur. ca. d. Abb. hic referēs dicta Jo. an. que ēt. d. flo. retulit in c. significasti. j. de adul. in effectu in ista mā potest trece conclusioes. + Prima cōclusio sua est ista. Si aliquis deficit in purgatiōe nulla procedēte cōtra eum tela iudicij quod simpliciter post infamiam idicetur sibi purgatio quod qui possit fieri vide p. glo. j. q. v. c. presbyter tunc deficiens in ipur-

gatione non est deponendus ab officio et beneficio sed simili citer debet suspendi ab officio. ita probatur in c. significasti de adulteriis et ibi hoc tenet Joan. and. + Secunda conclusio si indicitur purgatio nulla precedēte tela iudicij illi qui non est in possessione beneficij deficiens in purgatione priuatur a beneficio ut est casus hic sūm unum intellectum et ratio differētie. ad primū casū quod turpis cōsideratur et. ut in c. quē admodum de iure. Item quia infamato non debet conferri beneficium cum possit suspendi ab administratione si esset in eius positione ut in d. c. presbyter et in c. iij. de pur. ca. Hoc est in c. inter dilectos de eccl. pre. + Tertio quia non cadit in infamatum pena suspensionis cum adhuc non sit in positione beneficij. + Tertia conclusio sua est ista. Si indicatur purgatio infamato contra quem precessit. aliqua tela iudicij puta accusatio inquisitio vel exceptio de criminis exemplis de primo in c. quotiens j. de pur. ca. iij. q. v. c. omnibus in fin. de secundo in c. inter sollicit. j. de purga. ca. de tertio in decreto nostra. Et tunc deficiens in purgatione secundum eum punitur eadem pena qua punitur si fuisse cōsideratus in iudicio precedente purgatione. et hoc tenet Joan. and. in loco allegato. et Hof. hic et Abb. antiquus per istum tex. hoc probat ipse hacten quia quod crimen non probatur in iudicio precedenti contra reum nondum dicitur finitum iudicium quia adhuc restat purgatio proprii infamiam. unde si reus deficit in purgatione condemnatur quasi ex tela primi iudicij et ex illa instāria. + Contra primam conclusio nem que sūt Joā. an. arguo sic formaliter quando aliquis est infamatus si crimen est enorme vel scandalosum. potest propter ipsam infamiam inconveniens suspendi ab officio ut est casus no. iij. q. v. in c. presbyter si a plebe. et tenet ibi glo. expresse et in c. inter sollicit. circa pīn. vbi bonus tex. j. de purga. cano. Si ergo diceremus quod in illis casibus deficiens in purgatione solum deberet suspendi ab officio ut dicit Joan. and. tunc nulla neua pena sibi inferretur ex defectu purgationis quod est inconveniens quod deficiens in purgatione deberet puniri ut in c. tua. in fi. de coha. cler. et mu. et maiori pena qd ille qui solum sūt negligēs in purgācio famam suam ut statim probabitur ex deductione duorum iurium. secundo contra ipsum videtur esse casus clarus in c. iñuacutum in fi. j. de symoni. vbi nulla precessat tela iudicij. et tamen deficiens in purgatione priuatur a beneficio et benefacit tex. in c. de hoc eod. iñu. + Tertio adducitur tex. et ibi glo. ord. in c. pe. in pī. i prima glo. j. de pur. ca. vbi similiter nō precessat tela iudicij. et nihilominus deficiens in purgatione sūt priuatus a beneficij suis narratur tamē ibi no. determinat quod iuste fecit preterea in c. cum p. eo. ti. sicut declaratur ex c. cum p. s. eo que est pars illius nō precesserat aliqua tela iudicij. quia licet precesserit accusator fuerat repulsus tanq; illegitimus et tamen deficiens in purgatione priuatur officio et beneficio. preterea contra istam positionem est causus in terminis in c. ad abolēdam. h. qui vero. j. de here. secundum communem intellectū docio. vbi dicitur quod ille qui est suspectus de heresi si deficit in purgatione punitur eadem pena quia si esset de heresi cōsideratus. Nec ob. tex. in c. excommunicatus. h. qui autem. eo. ti. vbi. videtur probari quod deficiens in purgatione quando nulla precessit tela iudicij non debeat deponi sed solum excommunicari. quia doc. communiter ibi et etiam domi. Abb. in c. cum p. j. de purg. ca. intelligunt illum tex. in eo qui negligit se purgare. non autes in eo qui suscepit purgatione in ea deficit. hoc tamen limita. ut no. ponit Inno. in d. c. cum p. Pro cuius limitatione vide tex. sing. quem ipsa non allegat et illum ponderat ibi do. Abb. in c. tua. in fi. s. de coha. cler. et mu. unde in isto primo casu videtur vera op. i. d. Cardi. maxime propter rationem primo loco assignatam. vñ quod etiam si nulla precessit tela iudicij deficiens in purgatione possit puniri sicut si esset convictus per inquisitōem. quod intelligo etiam si in iudicio inquisitionis deberet puniri sicut per viam accusationis quod est vbi esset commissum crimen impediens executionem officij per acta penitētia. ut est casus in d. c. ad abolēdam. h. qui vero. z. d. c. cum p. s. allegato intelligēdo quod ibi symonia fuerit commissa in ordine ut videtur debere intelligi et idem probatur secundum verāles. in c. inter h. fi. de purg. cano. sepe allegato. ille tamen tex. loquitur quādo precessit inquisitio unde melius faciunt iura precedentia. in secundo casu principaliter quando purgationem precessit aliqua tela iudicij dico idem quod in casu precedenti. quia ista differt non reperitur iure probata. nec etiaz illud reperiatur in re probatum quod quando precessit accusatio vel alia tela iudicij et reus sūt absolutus quod si postea deficit ex purgatione condēnetur ex priori instantia seu ex priori iudicio. quia late senten-

De accusa, inqui. et denuncia.

1. dum dicit q̄ condemnatio expensarum subrogatur loco

decime partis litis que olim solvabatur vitori in penam ve
datur super instantia vt. l. iij. C. depositi, et per glos. ord. in. l. j.
C. quādo prouo. nō est ne. Iste autem ter. nullo modo probat
differentiam istam, immo loquitur in prius casu quādo nul
la pcessit accusatio, et propter infamiam purgatio elicetur ut
patet ex parte ex pinc. ver. si vero. Et preterea ratio. d. Card.
nullitas etiam in hoc casu. Nosset tamen fore dici q̄ quādo
purgatio sequitur iudicium in quo crīme sicut obiectum p̄ mo
dum exceptionis ad repellendum aliquem beneficium nondum
plene obenio tūc. ne forius puniatur deficiens in purgatione
qui cōvincit ex probatioē presumptua quam si vere esset cō
mūus de crīmine in iudicio precedēti, tunc reus puniatur mi
nus q̄ si esset cōmūus per inquisitionem. quo casu priuaretur
omnibus beneficis suis. et ita videtur probare ter. no. in. c. fā
litteris. s. de testi. circa medium. ¶ Item aduertere q̄ licet di
cerimus. s. q̄ deficiens in purgatione regulariter puniendus
est acī esset in iudicio inquisitione commūus. iudex nō si vult
poterit intonare penam quādo in iudicio inquisitionis puni
re tur res sicut in iudicio accusatiōis quod quādo sit. s. dixi
mus. Esset autem hic iusta causa minorandi q̄ crīmen non
probatur vere sed presumptua. et propter magnitudinem pene
que venit imponenda. H̄ ista conclusione est casus sing. hic
vbi deficiens in purgatione crīminis homicidii nō puniatur
ab officio et beneficio sicut si esset cōmūus per ingestionem vt
in. c. inquisitionis in prius. s. eo. sed priuatur a beneficio dum
tar cuius occasione erat ora queritū crīminis. et idem proba
tur h̄i aliam intellectum quem ponit ibi glo. in. c. inter. s. f. j.
13 de purga. ca. ¶ In glo. posita in verbo in expensis rc. et vis
ibec glo. relata ad tex. clare probare q̄ in criminalibus si reus
vincit acī debet cōdemnari in expensis et si q̄ in causa crī
minali fiat cōdemnatio expensarum qui non est proprie
no stra materia. sed eti dicendum vi plene tradit do. Anto. et mo
der. in. c. finem libitib. s. c. cum dilecti de dolo et contu. q̄ ta
mē quidam doc. Mode. multum diffus h̄i articulum hic at
tingit tangēdo pauca ex multis. et que magis stringunt debes
scire q̄ communis opinio. de qua ponit Barto. in. l. j. in. pū.
ff. ad turpil. et in. l. non ignorat. C. de frue. et lit. exp. habet q̄
14 fiat cōdemnatio expensarum sed + Bal. in. aucten. generali
ter. C. de episco. et cleri. in. d. l. non ignorat. videtur consenti
re huic communi sententiē nisi in uno casu videtur